
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
ReSULtaDO De LiCitaÇÃO
A Reitoria comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 0984/2021. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CAFÉ 
– CAMPUS I, CERES, CESFI, CCT E CEPLAN. Item(ns): 1 - 
ALIMENTA MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI, Valor Adjudicado: 
R$ 39.905,00. Valor Total Adjudicado: R$ 39.905,00. Processo: 
UDESC 00032000/2021

Cod. Mat.: 766080

aViSO De DiSPenSa De LiCitaÇÃO nº 860/2021. Objeto: 
Contratação de Serviço de Manutenção e Modernização de 4 
Câmaras Frias, das quais serão utilizadas nos Projetos de Pes-
quisa pelos pos-graduandos no Laboratório de Fisiologia Vegetal. 
-12759 - CONVÊNIO  FINEP  01.13.0385.00 Ref. 0654/13 - CAV / 
CEART - Vigencia  17/12/2021. Valor:  R$ 55.700,00. Fornecedor: 
CLIMAMONT  CAMARAS  FRIAS LTDA. Fundamentação: Art. 24, 
inc. XXI da Lei 8.666/93. Lages, 13 de setembro de 2021. Clóvis 
Eliseu Gewehr – Diretor Geral CAV/UDESC. Código de Registro 
no tCe: C2974d8d02bb9F9A59d57071dCA70289dF248e7C

Cod. Mat.: 766084

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CHAPECÓ
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico nº 1024/2021- Menor Preço Global Objeto: 
aQUiSiÇÃO De COnJUntO PLanetáRiO PaRa a UDeSC 
OeSte- CeO. Início da entrega de propostas: às 14:00 horas 
do dia 20/09/2021. Fim da entrega de propostas: às 14:00 horas 
do dia 30/09/2021. Abertura da sessão: a partir das 14:15 horas 
do dia 20/09/2021. O Edital e seus anexos estão disponíveis no 
site www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital 
serão prestadas através do e-mail compras.ceo@udesc.br, ou 
no seguinte endereço: Rua Beloni Trombeta Zanin, nº 680E, , 
CEP 89815-630, Bairro Santo Antônio, Chapecó/SC, no horário 
das 13:00 às 19:00, em dias úteis. Processo SGP-e: UDeSC 
29697/2021. Código de Registro TCE: C24DBBe464a82a3e-
0aBF99C2F0659eB22848DC32

Cod. Mat.: 766121

FUnDaÇÃO UniVeRSiDaDe DO eStaDO De Santa CataRina 
– CaV - eDitaL De PRegÃO eLetRÔniCO 1025-2021- SgPe 
33878-2021- menor preço por item. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO, LABORATORIAL, 
QUÍMICO  E BIOLÓGICO,  PARA OS PROJETOS  DO  PAEX  
E  PRAPEG  DO CAV/UDESC - OS itenS DO PROCeSSO 
SÃO exCLUSiVOS PaRa MiCROeMPReSaS e eMPReSaS 
De PeQUenO PORte - Valor estimado: R$ 47.571,93-  Início 
da entrega de propostas: a partir das 14h do dia 18/09/2021. 
Abertura da sessão: a partir das 14h do dia 05/10/2021. Início 
da disputa: às 14h15min. do dia 05/10/2021 Edital e seus ane-
xos estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br. 
Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail 
clico.cav@udesc.br ou no endereço: Avenida Luiz de Camões, 
nº 2090 – Conta Dinheiro – Lages/SC, no horário das 13h às 
19h em dias úteis. Código de Registro no TCE: 82e6450304FC-
4F0872724aD1e5883C983257C673

Cod. Mat.: 766156

aViSO De inexigiBiLiDaDe De LiCitaÇÃO nº 816/2021. Objeto: 
Pagamento referente ao serviço de consultoria técnica especia-
lizada para o Seminário de Pedagogias e Poéticas Cenográficas 
com carga horária total de 150h pelo Programa de Extensão 
Laboratórios Experimentais de Iluminação Cênica. Data: 20/09 
a 26/10/2021. CEART/UDESC Valor: R$ 7.500,00. Fornecedor: 
ANTONIO CESAR MAGGIONI 06217111950. Fundamentação: 
Art. 25, caput da Lei 8.666/93. 
Florianópolis, 15 de setembro de 2021. 
Daiane Dordete Steckert Jacobs – Diretora geral/CeaRt.

Cod. Mat.: 766169

aViSO De inexigiBiLiDaDe De LiCitaÇÃO nº 1033/2021. 
Objeto: Pagamento referente ao serviço de consultoria técnica 
especializada para o evento `A Luz em Cena 10ª Edição pelo 
programa de extensão Luz Laboratório Universitário de Tecnologia 
Cênica com carga horária total de 180h. Data: 20/09 a 26/10/2021. 
CEART/UDESC Valor: R$ 9.000,00. Fornecedor: MARCeLO PI-
RES DE ARAÚJO 06512090993. Fundamentação: Art. 25, caput 
da Lei 8.666/93. Florianópolis, 15 de setembro de 2021. Daiane 
Dordete Steckert Jacobs – Diretora Geral/CEART. Código 
tCe: 1e6aF735a55eaaF1CBa29DCB07B7841DCD858F1F

Cod. Mat.: 766171

agÊnCia De FOMentO DO eStaDO De Santa CataRina 
S.a. - BaDeSC

COMUniCaDO - PROCeSSO LiCitatÓRiO 044-/20 – CReDen-
CiaMentO 044-20

Segue abaixo a lista dos licitantes habilitados para o Sorteio con-
forme previsto em Edital:

1. AVALIAR EMPRESA DE AVALIAÇÕES E CONSTRUÇOES LTDA
2. GLOBO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
3. GB SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA
4. ENGEFIX SOLUÇÕES DE ENGENHARIA LTDA
5. CADORIN AGRO - CONSULTORIA, PROJETOS E SERVIÇOS 
EM AGROPECUÁRIA LTDA
6. ANDRADE LOPES ENGENHARIA E AVALIAÇÕES LTDA
7. JEAN HENRIQUE DE OLIVEIRA PINA ENGENHARIA ME
8. GM COSTA ENGENHARIA E AVALIAÇÕES EIRELI
9. JHONATTAN VIEIRA DE SOUZA ENGENHARIA
10. PFENG ENGENHARIA CIVIL LTDA
11. RITTER DOS SANTOS E CIA LTDA ARQUITETURA

Informamos que o Sorteio será online e ocorrerá em 22 de se-
tembro de 2021 às 14h, com o respectivo envio de link para todos 
os licitantes habilitados acompanharem esta etapa do certame. 

eduardo a. Correa de Machado – Diretor Presidente e Luana 
elise Pedron Sobral – Diretora administrativa e Financeira

Cod. Mat.: 766047

CeLeSC DiStRiBUiÇÃO S.a.
aViSO De LanÇaMentO De LiCitaÇÃO - Pregão eletrônico 
nº 21/00721 - Objeto: Aquisição de “Kit Postinho" concreto e fibra, 
padrão de entrada de unidades consumidoras. Recebimento das 
propostas: até 9h de 29/09/2021. Local da sessão de lances: www.
licitacoes-e.com.br. Informações adicionais: e-mail: pregoeiro@
celesc.com.br. Edital no site www.celesc.com.br - link "Portal de 
fornecedores”.

Cod. Mat.: 766129

ePagRi – Emp. de Pesquisa Agropec. e Extensão Rural de SC
Resultado de Homologação de Licitação: edital nº 0105/2021. 
Modalidade: Pregão eletrônico. tipo: Menor Preço. Objeto: Aqui-
sição de veículos automotores “0” (Zero Quilômetro) diretamente da 
fábrica e/ou concessionária autorizada para a Epagri. Vencedor: 
trevisul Comercial de Veículos Ltda lote 01 R$ 3.355.000,00. 
Fracassado: lote 02 – proposta inicial não atendeu ao edital. 
SgP-e nº 7030/2021. ggg 2021aS009698. Florianópolis, 16 de 
setembro de 2021. Giovani Canola Teixeira, Diretor.

Cod. Mat.: 766085

SCPaR PORtO De iMBitUBa S.a. – Dispensa de Licitação nº 
017/2021 – Processo PiMB n° 2837/2021 – Cod. de Registro 
tCe/SC: CD8585851aD5DBeC8B93e98D6eD421a5F2e54B5F.
Contratante: SCPAR Porto de Imbituba S.A. Contratadas: Livros & 
Livros LIMITADA, CNPJ: 01.570.002/0001-89 (Lote I); Distribuidora 
Curitiba de Papeis e Livros S.A.,CNPJ: 79.065.181/0001-94 (Lote 
II) e Casa do Advogado LTDA CNPJ: 00.905.649/0001-51 (Lote III). 
Valor lote I: R$ R$ 3.339,67 (três mil, trezentos e trinta e nove reais 
e sessenta e sete centavos); Valor Lote II: R$ 1.363,12 (um mil, 
trezentos e sessenta e três reais e doze centavos) e Valor Lote III: 
R$ 279,90 (duzentos e setenta e nove reais e noventa centavos). 
Objeto: Aquisição de Livros. Fundamento legal: Artigo 29, inciso II, 
da Lei Federal 13.303/16 e Artigo 115, inciso II do Regulamento de 
Licitações e Contratos desta estatal. Imbituba, 15 de setembro de 
2021. Fábio dos Santos Riera – Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 765894

SeCRetaRia De eStaDO Da aDMiniStRaÇÃO
extRatO De teRMO aDitiVO nº 04
Contrato nº 082/2019
Contratante: Secretaria de Estado da Administração
Contratada: Ceon Tecnologia & Inteligência Ltda.
Objeto: Prorrogação do contrato por 12 meses a partir de 30 de 

setembro de 2021 e formaliza a renúncia da contratada ao reajuste 
de preços para o período compreendido de agosto/2020 a julho/2021, 
conforme Resolução nº 001/2021, datada de 05 de janeiro de 2021, 
do Grupo Gestor, que estabelece medida de contenção de gastos 
na gestão de contratos de serviços continuados.
Vigência: de 30/setembro/2021 a 30/setembro/2022
Assinatura: 16/setembro/2021
Pela Contratante: Jorge Eduardo Tasca
Pela Contratada: Izaias Otacilio da Rosa e Sirlaine Resende 
Pereira da Rosa
2021SO8084

Cod. Mat.: 766189

SeCRetaRia De eStaDO Da eDUCaÇÃO
extRAtO de CONtRAtO
Contrato: 402/2021 Concorrência nº 195/2019/SRP– SED 24175/2019 
SIGEF 2021AS010073
Contratada: SOLO TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO 
LTDA. – EPP. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa de engenharia para elaboração e execução 
de LEVANTAMENTO E SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS nas unidades 
escolares da REGIÃO 08, compreendendo os municípios Balneário 
Camboriú, Balneário Piçarras, Bombinhas, Camboriú, Ilhota, Itajaí, 
Itapema, Luiz Alves, Navegantes, Penha e Porto Belo, pertencen-
tes à Secretaria de Estado da Educação. Valor do Contrato: R$ 
150.500,00. Dotação Orçamentária: Fonte: 120 Ação/Subação/
Subfunção: 371/12482/368 Elem. Despesa:33.90.39. Vigência:será 
de 180 dias, contados a partir da Assinatura do Contrato.Assinado 
em 15/09/2021 por Vitor Fungaro Balthazar pela SED e Rodrigo 
Luy pela Empresa.

Cod. Mat.: 766102

SeCRetaRia De eStaDO Da eDUCaÇÃO
extRAtO de CONtRAtO
Contrato: 427/2021 Concorrência nº 203/2019/SRP– SED 14304/2019 
SIGEF 2021SO008006
Contratada: GETELL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa de engenharia para elaboração e execução de LEVANTA-
MENTO E SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS nas unidades escolares 
da REGIÃO 16, compreendendo os municípios de Campo Erê, 
Coronel Martins, Galvão, Jupiá, Novo Horizonte, São  Bernardino 
e São Lourenço do Oeste, pertencentes à Secretaria de Estado da 
Educação. Valor do Contrato: R$ 123.500,00. Dotação Orçamen-
tária: Fonte: 100 SUBAÇÃO: 6291, 4840, 12482 Elem. Despesa: 
33.90.39. Vigência: será de 180 dias, contados a partir da Assinatura 
do Contrato. Assinado em 14/09/2021 por Vitor Fungaro Balthazar 
pela SED e Gediel Teixeira Laguna pela Empresa.

Cod. Mat.: 766141

SeCRetaRia De eStaDO Da eDUCaÇÃO
extRAtO de CONtRAtO
Contrato: 357/2021 Concorrência nº 359/2020/SRP– SED 27902/2020 
SIGEF 2021AS010293
Contratada: CEPENGE ENGENHARIA LTDA. OBJETO: contratação 
de empresa especializada na execução de serviços de Engenharia 
para Manutenção Predial, contemplando os serviços de Manutenção 
Elétrica, Civil, Hidráulica e do Sistema Preventivo Contra Incêndio, 
das edificações da Regional 14 - Ibirama, compreendendo os mu-
nicípios de Apiúna, Dona Emma, Ibirama, José Boiteux, Lontras, 
Presidente Getúlio, Presidente Nereu, Vitor Mireilles e Witmarsum 
pertencentes à Secretaria de Estado da Educação de Santa Catarina. 
Valor do Contrato: R$ 2.340.000,00. Dotação Orçamentária: Fonte: 
100/320 SUBAÇÃO: 12482 Elem. Despesa: 33.90.39. Vigência: 
será de 150 dias, contados a partir da Assinatura do Contrato. 
Assinado em 16/09/2021 por Vitor Fungaro Balthazar pela SED e 
Cleverson Francisco Zardo pela Empresa.

Cod. Mat.: 766153

SeCRetaRia De eStaDO Da eDUCaÇÃO
extRAtO de CONtRAtO
Contrato: 347/2021 Concorrência nº 353/2020/SRP– SED 27893/2020 
SIGEF 2021AS010292
Contratada: CEPENGE ENGENHARIA LTDA. OBJETO: contratação 
de empresa especializada na execução de serviços de Engenharia 
para Manutenção Predial, contemplando os serviços de Manutenção 
Elétrica, Civil, Hidráulica e do Sistema Preventivo Contra Incêndio, 
das edificações da Regional 08 - Chapecó, compreendendo os 
municípios de Águas Frias, Caxambu do Sul, Chapecó, Cordilheira 
Alta, Coronel Freitas, Guatambu, Nova Erechim, Nova Itaberaba e 
Planalto Alegre, pertencentes à Secretaria de Estado da Educação 
de Santa Catarina. Valor do Contrato: R$ 2.430.000,00. Dotação 
Orçamentária: Fonte: 100/320 SUBAÇÃO: 12482 Elem. Despesa: 
33.90.39. Vigência: será de 150 dias, contados a partir da Assinatura 
do Contrato. Assinado em 16/09/2021 por Vitor Fungaro Balthazar 
pela SED e Cleverson Francisco Zardo pela Empresa.

Cod. Mat.: 766162

17.09.2021 (Sexta-FeiRa) DiáRiO OFiCiaL - SC - nº 21.608 Página 23

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

natal
Realce


